
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA
AZIENDA SANITARIA LOCALE BT

(Andria - Barletta - Bisceglie - Canosa - Margherita di S. - Minervino - S. Ferdinando 
di P. - Spinazzola - Trani - Trinitapoli)

76123 A N D R I A  (BT)

Pag.1di8 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DELLA DIRETTRICE GENERALE ##numero_data##

TIPOLOGIA:Varie senza spesa

OGGETTO:Finanziamento PNRR M1C1, Investimento 1.1 "Infrastrutture Digitali" e 1.2 

“Abilitazione al Cloud per le PAL” ASL/AO (marzo 2023)”. Presa atto Decreto di 

Ammissione a finanziamento della proposta progettuale e nomina RUP.

Sull’argomento in oggetto, il Direttore della Struttura/ UOSVD  Information and  
Communication  Technologies, Dott.ssa Maria Cammarrota anche in qualità di 

Responsabile del Procedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata dal Funzionario 

Amministrativo dott.ssa Vittoria Matera, vista la valutazione del  Dirigente dell’ U.O.S.V.D. 

Gestione Amm.va dei Servizi Tecnici e PNRR, dott.ssa Nuziana Losito, che con la 

sottoscrizione della presente proposta viene confermata, relaziona quanto appresso:

-           Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36;
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38;
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11;
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39;
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7;
-           Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 07/02/2022 n.98; 

PREMESSO CHE

 che con il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio è 

stato istituito il Dispositivo per la Ripresa e la Resilienza (Recovery and Resilience 

Facility, RRF), della durata di sei anni, dal 2021 al 2026, che costituisce la principale 

componente del programma Next Generetion EU (NGEU), avente l'obiettivo 

specifico di fomire agli Stati Membri il sostegno finanziario al fine di conseguire le 



Pag.2di8 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

tappe intermedie e gli obiettivi delle riforme e degli investimenti stabiliti nei loro 

piani di ripresa e resilienza;

 che il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) presentato dall'Italia si 

sviluppa lungo sei missioni, articolate in Componenti ed aree di intervento che 

affrontano sfide specifiche, composte a loro volta, da Investimenti e Riforme;

 che, in esito all'avvenuta pubblicazione, da parte della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri, Dipartimento per la trasformazione digitale, di avviso pubblico relativo 

all'attuazione delle misure 1.1 "Infrastrutture digitali" e 1.2 “Abilitazione al cloud per 

le PA locali” Asl/ao (marzo 2023)” agli atti, entro il termine di scadenza del 

30/06/2023 questa Azienda ha presentato la relativa istanza di partecipazione ID 

45489 su PA DIGITALE 2026, per la realizzazione della relativa progettualità, 

corredata dalle prescritte informazioni;

PRESO ATTO che, in esito alle relative attività di valutazione, con Decreto di approvazione, 

n. 48 — 3/2023 PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per la 

trasformazione digitale, comunicato con nota pec prot. n. 63231 del 22/08/2023, allegato 

al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, in ragione dell'avvenuto 

superamento, con esito positivo, dei controlli di ricevibilità ed ammissibilità della proposta 

progettuale presentata da questa Azienda, la stessa proposta è stata ammessa ai suddetti 

finanziamenti per un importo di: 

 € 68.100,00 a valere sull’invesitmento 1.1. “Infrastrutture Digitali”;

 € 537.990,00 a valere sull’investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali”;



Pag.3di8 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

per un importo totale, pertanto di € 606.090,00.

CONSIDERATO che, così come precisato nel suddetto Decreto, n. 48 — 3/2023 -PNRR 

della Presidenza del Consiglio dei Ministri, l'art. 8 dell'Avviso ha specificato che le attività 

previste per i progetti finanziati, devono concludersi entro le tempistiche indicate 

nell’Allegato 2 del citato Avviso, che decorrono dalla data di notifica del presente decreto 

di finanziamento; 

CONSIDERATO, altresì, che come previsto dall'art. 10 del citato Avviso, successivamente 

alla validazione dell'elenco delle domande ammesse, il Dipartimento per la Trasformazione 

Digitale ha notificato agli enti l'ammissibilità a finanziamento della domanda previa 

l’acquisizione e l’inserimento, attraverso le funzionalità della Piattaforma, del codice CUP 

per l'accettazione del finanziamento entro 5 (cinque) giorni dalla notifica;

DATO ATTO che questa Amministrazione ha provveduto ad acquisire il codice CUP n. 

C81C23000790006, così come richiesto; 

RITENUTO, petanto, di prendere atto del richiamato Decreto di approvazione della 

proposta progettuale presentata da questa Azienda, individuata, per l'effetto, quale 

"Soggetto Attuatore";

RITENUTO, altresì, di nominare per l'intervento relativo al PNRR Missione 1 — 

Componente 1- Investimento 1.1 "Infrastrutture Digitali" e “Investimento 1.2 Abilitazione 

al Cloud per le PA Locali” Asl/AO (Marzo 2023)”, di pertinenza di questa Azienda e 

ammesso a finanziamento con il Decreto n. 48 – 3/2023-PNRR della Presidenza del 

Consiglio dei Ministri, quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell'art. 31 del 



Pag.4di8 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., la dott.ssa Maria Cammarrota, Dirigente U.O.S.V.D. 

Information and Communication Technologies, in possesso dei prescritti requisiti di cui 

alle linee guida ANAC n. 3 di attuazione del suddetto decreto e recanti "Nomina, ruolo e 

compiti del responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e 

concessioni";

PRECISATO che al suddetto Responsabile Unico del Procedimento viene demandato ogni 

conseguente adempimento nel rispetto della vigente normativa di settore e degli obblighi 

fissati in capo al "Soggetto Attuatore" di cui all'art. 1 1 del richiamato Avviso pubblico ed 

entro le tempistiche fissate;

DATO ATTO  che il Dirigente della  U.O.S.V.D. che propone il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza, è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23/10/1996 N. 543, come modificato dalla L. 

20/12/1996 n.639, e che è stato predisposto nel rispetto della L. 06/11/2012 n. 190 — 

disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella 

Pubblica Amministrazione — nonché nell'osservanza dei contenuti del vigente Piano 

Aziendale della Prevenzione della Corruzione;

RITENUTO di dover recepire il D.P.C.M. N. 48 -3/2023 - PNRR, con cui sono state 

ammesse le istanze a valere sull’avviso pubblico PNRR — MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 

– INVESTIMENTO 1.1 "INFRASTRUTTURE DIGITALI" e “INVESTIMENTO 1.2 



Pag.5di8 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” ASL/AO (MARZO 2023) per un importo 

totale, di € 606.090,00.:

 € 68.100,00 a valere sull’invesitmento 1.1. “Infrastrutture Digitali”;

 € 537.990,00 a valere sull’investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA 

Locali”;

“I sottoscritti dichiarano l’inesistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi 
dell’art. 6 bis della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della misura 
contenuta nell’art. 5 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza”.

Tanto premesso, si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento 

indicato in oggetto e di cui ognuno, nell’ambito della propria competenza, attesta la 

legittimità e conformità alla vigente normativa europea, nazionale e regionale, nonché la 

conformità alle risultanze istruttorie.

Il Funzionario Istruttore
Dott.ssa Vittoria Matera

Il Responsabile del Procedimento  
 Dirigente Proponente 

  Dott.ssa Maria Cammarrota  

Il Dirigente Amministrativo 
Responsabile UOSVD Gestione Amministrativa Servizi Tecnici e P.N.R.R 

Dott.ssa Nuziana Losito 

La Dirigente Responsabile UOSVD ICT 
Dott.ssa Maria Cammarrota 



Pag.6di8 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

L A  D I R E T T R I C E  G E N E R A L E

Sulla base dell’istruttoria e della proposta dell’Area/Struttura competente;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per le 
rispettive competenze;

D E L I B E R A

Per i motivi in premessa specificati che si intendono integralmente riportati e approvati:

1. DI RECEPIRE il Decreto di approvazione, n. 48 — 3/2023-PNRR della Presidenza 

del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per la trasformazione digitale, comunicato 

con nota pec nostro prot. n. 63231 del 22/08/2023 e allegato al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale,con cui  la proposta progettuale 

presentata da questa Azienda nell'ambito del programma di investimenti a valere su 

PNRR — MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.1 "INFRASTRUTTURE 

DIGITALI" e “INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” 

ASL/AO (MARZO 2023)”, è stata ammessa a finanziamento per un importo di:

 € 68.100,00 a valere sull’invesitmento 1.1. “Infrastrutture Digitali”;

 € 537.990,00 a valere sull’investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA 

Locali”;

per un importo totale, pertanto, di € 606.090,00;

2. NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento  di pertinenza di questa Azienda 

e ammesso a finanziamento con il richiamato Decreto n. 48-3/2023-PNRR, la 

dott.ssa Maria Cammarrota, Dirigente U.O.S.V.D. Information and Communication 



Pag.7di8 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Technologies, in possesso dei prescritti requisiti di cui alle linee guida ANAC n. 3 di 

attuazione del suddetto decreto e recanti "Nomina, ruolo e compiti del responsabile 

unico del procedimento per I 'affidamento di appalti e concessioni";

3. DEMANDARE al Responsabile Unico del Procedimento come sopra individuato ogni 

conseguente adempimento entro le tempistiche fissate e nel rispetto della vigente 

normativa di settore e degli obblighi fissati in capo al "Soggetto Attuatore" di cui 

all'art. 11 dell'Avviso pubblico in premessa richiamato;

4. DI TRASMETTERE  il presente atto all’AGREF per gli adempimenti consequenziali;

5. CONFERIRE al presente provvedimento, non soggetto a controllo, immediata 

esecutività.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
           F.to Dott. Ivan VIGGIANO               F.to Dott. Alessandro SCELZI

LA DIRETTRICE GENERALE
F.to Dott.ssa Tiziana DIMATTEO

Il segretario attesta la regolarità formale del presente provvedimento

IL SEGRETARIO 

F.to Dott.ssa Annamaria Volpe



Pag.8di8 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

SEGRETERIA DELIBERE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web aziendale 
dal giorno di adozione.

Il Responsabile 
F.to Dott.ssa Annamaria Volpe

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 2001 del 06 dicembre 2023
		contact.01
	2023-11-24T17:17:07+0100
	location.01
	MARIA CAMMARROTA
	reason.01


		contact.02
	2023-12-01T10:18:55+0100
	location.02
	ivan viggiano
	reason.02


		contact.03
	2023-12-04T11:57:11+0100
	location.03
	Alessandro Scelzi
	reason.03


		contact.04
	2023-12-06T11:33:20+0100
	location.04
	Tiziana Dimatteo
	reason.04




